ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1654/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  ao  CODETRAN,  solicita  que  sejam  tomadas  medidas  para  redução  da
velocidade dos veículos no trecho da Rua José Pereira Liberato, altura do número 3220, onde
hoje  há  duas  lombadas,  que  por  estarem  muito  distantes  uma  da  outra,  possibilitam  a
retomada de velocidade nas proximidades do número citado, colocando em risco todos os que
adentram ou saem dos condomínios, a pé ou com seus veículos.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade procurou este vereador para solicitar que seja tomada uma providência urgente
para a situação acima citada, pois todos os dias são muitas as ocorrencias que quase acabam
de maneira trágica neste local, e por isso, é necessário que o Executivo através do CODETRAN
tome providências para que não hajam vítimas ou danos materiais aos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2018

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB

​